П Р О Т О К О Л

заседания Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений
Усть-Удинского района

14 июня 2017 г. р.п.Усть-Уда

Председательствующий :

Зам.мэра по социальным вопросам
Председатель комиссии Тарасенко В.А.
Присутствовали:
Дедик А.К. -  секретарь комиссии, Горюнова О.Н., Баватов И.Л., Федорова Н.А.,
Чемезова В.Н. Кузнецов В.А., Пешкова Л.В., Веселова Л.И.

Повестка дня:

1. Рассмотрение протокола заседания МВК по профилактике правонарушений при
Правительстве Иркутской области от 29.03.2017 г. (докладчик Тарасенко В.А.)

2. Рассмотрение ходатайства начальника Филиала по Усть-Удинскому району ФКУ
УИИ ГУФСИН России по Иркутской области от 03.04.2017 г. (докладчик Тарасенко
В.А.)

3. Анализ состояния правонарушений в сфере лесного законодательства за 1
полугодие 2017 г., выработка предложений по их предотвращению (докладчик
Федорова Н. А.)

4. Организация работы по пресечению незаконной продажи спиртосодержащей
жидкости в 1 полугодии 2017 г.ж (докладчик Федорова Н.А.)

5. О мерах по повышению эффективности межведомственного взаимодействия по
вопросам выявления и пресечения правонарушений на потребительском рынке в 1
полугодии 2017 г. (докладчик Веселова Л.И.)

6. Об обеспечении безопасности образовательных учреждений Усть-Удинского
района (докладчик Пешкова Л.В.).

7. Реализация в соответствии с законодательством Российской Федерации лицами,
осужденными, но освобождаемыми от ареста или лишения свободы, права на
трудовое, бытовое устройство и получение других видов социальной помощи
(докладчик Горюнова О.Н.)

Заседание:
1. Рассмотрели протокол заседания МВК по профилактике правонарушений при

Правительстве Иркутской области от 29.03.2017 г. (докладчик Тарасенко В.А.)

Решили: УОМО Усть-Удинского района (Пешкова Л.В.) провести проверку
детских и спортивных игровых площадок, находящихся на территории
подведомственных учреждений на соответствие техническим требованиям.
Рекомендовать главам городского и сельских поселений РМО «Усть-Удинский
район» организовать проведение инвентаризации имеющихся на территории
муниципальных образований детских игровых и спортивных площадок,
находящихся на них объектов (сооружения, инвентарь и прочее). Обеспечить
контроль за постановкой данных объектов на соответствующих баланс учреждений
(организаций). При установке детских аттракционов на парковых территориях
муниципальных образований обеспечить проверку их установки в соответствии с

техническими требованиями и наличие договоров по их эксплуатации. Во
взаимодействии с контролирующими органами обеспечивать на системной основе
проверку надлежащего состояния детских площадок, аттракционов, иного
уличного игрового и спортивного оборудования для детей.
Отчет о проделанной работе предоставить в МВК по профилактике
правонарушений Усть-Удинского района до 01.07.2017 г.

2. Рассмотрели ходатайства начальника Филиала по Усть-Удинскому району ФКУ
УИИ ГУФСИН России по Иркутской области от 03.04.2017 г. (докладчик
Тарасенко В.А.) о внесении ряда мероприятий по оказанию адресной социальной
помощи осужденным к наказаниям без изоляции от общества, проживающим на
территории МО «Усть-Удинский район» в районную целевую программу
«Профилактика правонарушений Усть-Удинского района».

Решили: на 2017 год по подпрограмме «Профилактика правонарушений в Усть-
Удинском районе» указанные в ходатайстве мероприятия не запланированы, план
мероприятий программы утвержден. Рассмотреть возможность включения в
программу указанных в ходатайстве мероприятий при формировании бюджета на
2018 год.

3. Слушали доклад Федоровой Н.А. «Анализ состояния правонарушений в сфере
лесного законодательства за 1 полугодие 2017 г., выработка предложений по их
предотвращению.

Решили: Доклад принять к сведению.
4. Слушали доклад Федоровой Н.А. «Организация работы по пресечению незаконной

продажи спиртосодержащей жидкости в 1 полугодии 2017 г.»

Решили: доклад принять к сведению.
5. Слушали доклад Веселовой Л.И. «О мерах по повышению эффективности

межведомственного взаимодействия по вопросам выявления и пресечения
правонарушений на потребительском рынке в 1 полугодии 2017 г.».

Решили: доклад принять к сведению.
Рекомендовать администрации Усть-Удинского городского поселения до
01.07.2017 г. внести письменные предложения в администрацию РМО «Усть-
Удинский район» для уточнения Схемы размещения нестационарных торговых
объектов на территории РМО «Усть-Удинский район» на 2017-2019 годы.

6. Слушали доклад Пешковой Л.В. «Об обеспечении безопасности образовательных
учреждений Усть-Удинского района.

Решили: доклад принять к сведению.
УОМО Усть-Удинского района (Пешкова Л.В.) в срок до 01.07.2017 г. обратиться
с ходатайствами в городское и сельские поселения РМО «Усть-Удинский район» о
необходимости приведении в соответствие с требованиями, установленными
действующим законодательством пешеходных переходов, ограждений возле
школ, подъездных путей и пешеходных зон вокруг школ.

7. Слушали доклад Горюновой О.Н. «Реализация в соответствии с законодательством
Российской Федерации лицами, осужденными, но освобождаемыми от ареста или
лишения свободы, права на трудовое, бытовое устройство и получение других
видов социальной помощи.
Решили: информацию принять к сведению.

Председатель комиссии В.А.Тарасенко